

התענינות מרובה בהתפתחות

התעשייה בארץ

מפעולות הלשכה המרכזית לאינפורמציה — יותר מחצי מיליון לאי משקיעים בתעשייה — המעוניינים — עולי גרמניה — ענפי התעשייה החדשים — חוסר התענינות בפרדסים

אחת השאלות הכלכליות האקטואליות ביותר היא שאלת התפתחות התעשייה בארץ שעומדת כיום בכל היקפה לפני בעלי ההון שבאוי לא מזמן לארץ וביחוד לפני העולים החדשים מגרמניה. עולים אלה שמלאו תפקיד חשוב בחיים התעשייתיים, הביאו לארץ את מרצם את ידיעת המקצוע וחלק מהונם, והם עשויים להביא ברכה להתפתחותו של הענף הכלכלי הזה.

עד כמה מרובה כיום התענינות בהתפתחות התעשייה בארץ? — שאלתי את אישישתי מר רחביה לוינאפשטיין, מנהל הלשכה המרכזית לאינפורמציה התעשייתית והחקלאית בתל-אביב. לשכה זו ממלאה כיום תפקיד חשוב בהתפתחות החיים הכלכליים בארץ, וממנה יוצאות ההוראות לבעלי ההון שפונים אליה בעצה ואינפורמציה.

— כדי לתת לקוראי „דואר-היום“ מושג על דבר ההתענינות הגדולה שבין העולים החדשים למפעלים תעשייתיים, די יהיה לציין שמאז שריכוזה הלשכה שלנו את האינפורמציה התעשייתית, היינו מראשון יולי שנה זאת, פנו באורח ישר אל לשכתנו בשלוש מאות איש בדבר אינפורמציה של תעשייה זולת זאת פנו אלינו עוד בשלוש מאות וחמשים איש בכתב באותן השאלות. רכושם של אלה שבאו אלינו באופן ישר ושרוצים להשקיע בתעשייה, מגיע ליותר משש מאות אלף לאי. (גודל הרכוש של אלה שפנו אלינו בכתב — לא ידוע לנו).

רוב הפונים אלינו עתה הם מעולי גרמניה. בידי הרוב מהם סכום של אלף

לא"י לכל אחד, אבל ישנם גם כאלה, שביכלתם להשקיע במפעלים תעשייתיים סכומים גדולים יותר, וגם עד עשרים אלף לא"י.

— אבל כשאני מדבר על עולי גרמניה — אומר ה" לוינאפשטיין — ועל הונם, הרי אני מתכוון לאלה שכבר הספיקו להוציא חלק מרכושם מן הגיהנום של היטלר. ההון, שהשאירו בארץ מולי דתם, מגיע לסכומים גדולים יותר, והשי"א אלה היא כיום האיך להציל את הסכום מים הללו בהמשך הימים הקרובים. — באילו ענפי תעשייה מתענינים העולים מגרמניה?

— הנה ענפי התעשייה העיקריים, שעליהם שואלים: מתכת, חרסינה, סטיירפואה, סחורות סאניטריות, חשמל, צנעים, זכוכית וכו' והשאלות רציה ניות הן: רובם של אלה בעלי מקצוע הם, או שיש להם שותפים בעלי מקצוע.

וראוי להדגיש, שהעולים האלה מגרמניה חוקרים היטב, עוד לפני שהם באים אלינו, את השוק המקומי ואפשרות ההתפתחות של אותו הענף התעשייתי, שהם מעוניינים בו, ורק לאחר הקירה ודרישה כמושכת גם מצדנו נגשים הם להגשים את מפעלם, ובימים הקרובים בראשית החורף נראה כבר כמה בתי-חרושת חדשים של יהודי גרמניה, שיקומו בארץ.

— ומאין יקחו פועלים בעלי מקצוע?

— השאלה הזאת שאלה קשה היא, ואין פתרון לה אלא אם יביאו פועלים בעלי-מקצוע מחוץ-לארץ. מספרם

של אלה יגיע להרבה מאות של אוכלוסים.

— ובאילו ערים תפחור לה תעשייה חדשה זו?

— התעשייה שתהא מכוונת כולה לשוק המקומי, תבחר לה ברובה את תל-אביב והסביבה, אבל „התעשייה הכבדה“ תפנה אין ספק לחיפה, וטוב שתפנה לחיפה. בדעתו לפתוח לשכה לאינפורמציה בעיר הזאת, ונשתדל שהתעשייה הכבדה — תתפתח לברכה בעיר העתידות.

כדאי לציין — מטעים ה" לוינאפשטיין את שיחתו — שלמעט כל אלה הפונים אלינו בדבר אינפורמציה, מתעניינים בעיקר וביחוד בתעשייה. לא כן היה הדבר לפני שנה. אז התענינו כולם במטעים, וחוסר-התענינות במטעים בא אולי מפניו חוסר קרקע-מתאים לפרדסים. אין להשיג כיום קרקעות כאלו ידועים לי מקרים אחדים, שבעלי-אמצעים נזילים באו לארץ ובקשו להשקיע את הונם דוקא בפרדסנות אבל לא מצאו את מבוקשתם ועזבו את הארץ. ועוד טעם לדבר: הקרקעות ההם שעדיין מצויים ועומדים למכירה, מחירם גדול, ומצד המסחר אין כדאי להשקיע בהם סכומים גדולים יותר מדי.

ויטאל

(הסוף מהטור האחרון)

א"נה ידועה להם ושוטמים הם את השם הזה בפעם הראשונה. ממש כאותו המדפקר התורכי, ששלח אותו השולטן-עבדול חמיד בראש הציר מקושטא, לנסוע למלטה כדי להגן עליה בפני האויב. ה„קומנדאר“ התורכי סבב, בכל רחבי הים התיכון, ולסוף חזר אל השולטן טן ואמר: „מלטה יוק“ (אין מלטה בעולם!).

מפקדי הרקיע בלונדון ענו אף הם בלשונם: „תל-אביב יוק!“

עזמות